
UCHWAŁA NR XXXVII/241/2023 
RADY POWIATU STRZELECKO DREZDENECKIEGO 

z dnia 23 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych 
i osób prowadzących rodzinne domy dziecka, świadczących w powiecie strzelecko drezdeneckim opiekę 

i wychowanie dzieciom przebywającym w pieczy zastępczej. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 
poz. 1526 ) w związku z art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U z 2022 poz. 447) 

Rada Powiatu uchwala co następuje 

§ 1. Ustala się wysokość wynagrodzeń określonych w art. 85 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej, zwanej dalej „ustawą”, w ten sposób, że: 

1. Wynagrodzenia dla funkcjonujących na terenie powiatu strzelecko-drezdeneckiego rodzin zastępczych 
zawodowych ustala się w wysokości 4.100 zł brutto miesięcznie. 

2. Do wynagrodzenia o którym mowa w ust. 1 przysługuje dodatek w wysokości 200 zł brutto miesięcznie 
na 4 i kolejne dziecko lub osobę pełnoletnią pozostającą w pieczy zastępczej. 

3. Wynagrodzenie dla osób prowadzących rodzinny dom dziecka  na terenie powiatu strzelecko - 
drezdeneckiego  ustala się w wysokości 4.100 zł brutto miesięcznie. 

4. Do wynagrodzenia o którym mowa w ust. 3 przysługuje dodatek w wys. 200 zł brutto miesięcznie na 
4 i kolejne dziecko lub osobę pełnoletnią pozostającą w pieczy zastępczej. 

5. Wynagrodzenie dla osób pełniących funkcję pogotowia rodzinnego ustala się w wysokości 5.100 zł 
brutto miesięcznie. 

6. Do wynagrodzenia o którym mowa w ust. 5 przysługuje dodatek w wysokości 200 zł brutto miesięcznie 
na  4 i kolejne dziecko lub osobę pełnoletnią pozostającą w pieczy zastępczej. 

§ 2. Stawki wynagrodzeń wskazane w § 1 stosuje się do wynagrodzeń należnych od dnia 01.02.2023 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi  Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego. 

§ 4. Traci moc uchwała  nr XXVI/180/2022 Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego z dnia 7 lutego 
2022 roku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Kubasik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F6E6DF1-89C5-4020-9E19-FA04B3B76542. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 7 października 2022 roku o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej oraz innych ustaw (Dz. U. 2022 poz. 2140) zmieniła kwoty wynagrodzenia dla rodzin 
zastępczych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka. Rodzinie zastępczej zawodowej oraz 
prowadzącemu rodzinny dom dziecka przysługuje wynagrodzenie 4.100 zł, a rodzinie zastępczej pełniącej 
funkcje pogotowia rodzinnego  wynagrodzenie 124% kwoty 4.100 zł, tj. 5.084 zł 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami w rodzinie zastępczej zawodowej może przebywać  nie więcej niż 
troje dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, jednak bardzo często 
z uwagi na zbyt małą liczbę rodzin  zastępczych przebywa w nich więcej niż troje dzieci, co wiąże się 
z przeciążeniem rodzin. 

Wobec powyższego wskazane jest  uwzględnienie i dofinansowanie większej liczby dzieci w rodzinie 
zastępczej poprzez dodatek do wynagrodzenia w wysokości 200 zł  brutto na czwarte i kolejne dziecko lub 
osobę pełnoletnią pozostającą w rodzinie zastępczej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F6E6DF1-89C5-4020-9E19-FA04B3B76542. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2023-01-24T13:41:01+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




